
27AUSSCHREIBUNGSHEFT DES BSSB 2008

Disziplin: Luftpistole

Teilnahmeberechtigung: alle Vereine, die dem Bay-

erischen Sportschützen-

bund angeschlossen sind

Startberechtigung: Schützenausweis RWK-

Eintrag

Mannschaftsstärke: vier Schützinnen oder 

Schützen in einer „offenen

Klasse“

Schusszahl auf Bezirksebene: separater Wettkampf 

mit 40 Schuss

Zeit: 75 Minuten inklusive Pro-

beschüsse

Schusszahl pro Scheibe: maximal fünf

Auf Bezirksebene werden die bekannten ISSF-Luftpisto-

lenscheiben verwendet. Diese Scheiben werden auf Einzel-

ständen nach der oben aufgeführten Form beschossen.

Beim Endkampf werden ab dem zweiten Durchgang

Klappscheibenanlagen verwendet, deren Scheibenab-

stand 30 Zentimeter beträgt. Auf diese werden mit den

normalen Luftpistolen sechs Serien zu je fünf Schuss in zwei

Minuten absolviert. Das Trefferfeld hat einen Durchmesser

von 40 Millimetern.

Ablauf des Endkampfes:
Zum Endkampf auf Landesebene werden je Bezirk

die beiden Bezirkssieger zugelassen. Zusätzlich dür-

fen die vier ringbesten ausgeschiedenen Mannschaf-

ten aller Bezirke, die beim Bezirksentscheid mindes-

tens acht Mannschaften am Start haben, starten.

Im ersten Durchgang schießen alle 20 Mannschaften 30

Schuss (Zehntelwertung) auf die bekannten ISSF-Luftpis-

tolenscheiben. Zeit: 60 Minuten inklusive Probeschüsse.

Die zehn ringbesten Mannschaften ziehen in die zweite

Runde ein.

In der zweiten Runde schießen nun die zehn verbliebe-

nen Mannschaften drei Serien zu je fünf Schuss in je zwei

Minuten. Die besten fünf Mannschaften gehen in die dritte

Runde, den Finalkampf. Bei Gleichheit entscheidet ein

Stechen nach der Stechregel.

Den Finalkampf bestreitet jeweils nur ein/e beliebige

Schützin/beliebiger Schütze der letzten fünf Mannschaf-

ten. Geschossen werden wieder drei Serien zu je fünf

Schuss in je 120 Sekunden, Stechserien in 90 Sekunden. 

Der Wettkampf läuft also auf zwei Ebenen ab, auf Be-

zirksebene (zentraler Wettkampf) und auf Landesebene

(Finale in München). Zum Finale werden je Bezirk die ers-

ten beiden Bezirkssieger zugelassen. Zusätzlich dürfen die

vier ringbesten ausgeschiedenen Mannschaften aller acht

Bezirke starten. Die Zulassung zum Bezirksentscheid regelt

der jeweilige Bezirk (jedoch mindestens zehn Mannschaf-

ten). Die Siegerehrungen auf Landesebene werden unter

Mitwirkung der Löwenbrauerei München durchgeführt.

Preise:

In jedem Bezirk erhält (bei mindestens acht Mann-

schaften) der erste Sieger 200,– Euro

zweite Sieger 150,– Euro

dritte Sieger 100,– Euro

Bei weniger als acht Mannschaften am Bezirksent-

scheid werden die Gelder für die Bezirkssieger pro-

zentual verteilt (6 Mannschaften 60 Prozent, 7 Mann-

schaften 80 Prozent).

Beim Endkampf während des Oktoberfest-Landesschie-

ßens in München erhält der

erste Sieger 1 000,– Euro

zweite Sieger 750,– Euro

dritte Sieger 625,– Euro

vierte Sieger 500,– Euro

fünfte und sechste Sieger je 375,– Euro

siebte und achte Sieger je 250,– Euro

neunte und zehnte Sieger je 150,– Euro

elfte bis 20. Sieger je 125,– Euro

Meldetermin für den Endkampf ist der 15. August 2008.

Meldungen gehen an 2. Landessportleiter Werner Marxrei-

ter, Am Hang 5, 85098 Großmehring.

Termin des Endkampfes:
Während des Oktoberfest-Landesschießens 2008 in Mün-

chen (Schießanlage im Schützenfestzelt), am Samstag, 

4. Oktober 2008, um 14.30 Uhr.

Ansprechpartner:

Werner Marxreiter,

2. Landessportleiter

Bayerischer 
Sportschützenbund

München e.V.

Löwenbräu-Cup 2008 – mit Unterstützung der 
Münchner Löwenbrauerei
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Bayerischer Sportschützenbund 
Schützenbezirk Oberbayern, 1. Bezirkssportleiter 
Roland Schmidt, Runenweg 4, 85084 Langenbruck,, Tel: 08453/332322, Fax: 08453/338550 

E-Mail: 1.bsl@mail.bezobb.de 

 

 

         

 

 

Langenbruck, den 12. Mai 2008 

 

 

 

Begleitschreiben  Löwenbräu – Cup 2008       Bezirksentscheid 

 

Der Bezirksentscheid für den Löwenbräucup 2008 findet auch heuer wieder am Samstag, den  

 02. August 2008 in Bad Tölz, Schützenhaus der FSG Bad Tölz, Am Buchberg statt. 

 

Sollten die Anmeldungen zahlenmäßig mehr sein als am Samstag eingeteilt werden können, 

werden auch für den Sonntag Startzeiten vergeben. Die Einteilung wird  spätestens bis 26. Juli 

den teilnehmenden Mannschaften mitgeteilt.   

Für jede teilnehmende Mannschaft wird ein Verpflegungsgutschein in Höhe von € 20.--

ausgegeben. 

 

Zum gleichen Zeitpunkt findet in Bad Tölz auf dieser Schießanlage unser alljährliches 

Weitwaffenkönigsschießen für Feuerstutzen und KK 100m statt. 

Bei diesem Schießen ist auch eine Scheibe für die Freie Pistole ausgeschrieben. 

Es besteht für alle Teilnehmer am Löwenbräu-Cup die Möglichkeit am Preisschießen für die 

Freie Pistole teilzunehmen. 

Dies ist einer der Gründe warum wir diese Veranstaltungen zusammengelegt haben. 

 

Bitte den Meldeschluss, 20. Juli 2008, unbedingt beachten. Danke! 

Beigelegtes Anmeldeformular benutzen. 

 

Für etwaige Rückfragen stehe ich Euch gerne zur Verfügung. 

 

Mit bayerischem Schützengruß 

 
Roland Schmidt, 1. BSpL. OBB. 



Schützenbezirk Oberbayern Bezirkssportleitung

Anmeldung zum Bezirksentscheid Löwenbräucup 2008

Hiermit meldet sich die Mannschaft

Vereins-Nr.

verbindlich zur Teilnahme am Bezirksentscheid an.

Für die Meldung verantwortlich:

Name Vorname

Straße Hs-Nr:

PLZ Ort

Tel: Fax:

Mail:

Die Mannschaftsaufstellung wird vor Ort in Bad Tölz angenommen.

Die Startrechtsprüfung wird ebenfalls in Bad Tölz durchgeführt.

Anmeldeschluß ist der 20. Juli 2008

Ihre Anmeldung senden Sie bitte an:

Roland Schmidt, Runenweg 4, 85084 Langenbruck

Tel: 08453/332322 Fax: 08453/338550

Mail: 1.bsl@mail.bezobb.de

Aus organisatorischen Gründen kann keine telefonische Anmeldung angenommen werden!

Wir bitten um Verständnis. Danke.



            

 

 

 

 

 

Ergebnisliste 

Löwenbräu-Cup 

Endkampf 2008 

4. Oktober 2008 



BSSB Löwenbräu - Cup 2008

Endkampf auf Landesebene

Gesamtliste

München, 04. Okt. 2008

1 319025 FSG Zwiesel 1 Stechen 5/5/4

2 206006 Kgl. Priv. HSG München 4 Stechen 5/5/3

3 708011 Tagolf Thalfingen Stechen 5/5

4 706002 VSG Asbach-Bäumenheim 1 Stechen 5/4

5 423032 SG Ulrichshögl 1 Stechen 4

6 405004 FSG Bad Tölz 1

7 305016 Bogenschützen Grund 1

8 110011 FSG Hilpoltstein 1

9 602059 SV  Kelheim Gmünd 

10 103011 KPFSG Greding 

11 504044 ZiSt SV Freischütz Pfannenstiel  1

12 104005 KPHSG Erlangen

13 424014 SV Peiting

14 205007 SG Schützenlisl II Englschalking

15 413047 Gem. Unterpfaffenhofen 1

16 803008 SG Großostheim

17 808041 SG Hub.Grombühl



BSSB Löwenbräu - Cup 2008

Finale

München, 04. Okt. 2008

319025 FSG Zwiesel 1 Stechen 5/5/4 14

Heider Tobias 31902663 0

1 Jungbauer Eberhard Dr. 30100901 4 5 5 14

Käser Martin 31903235 0

Bredl Johannes 31902325 0

206006 Kgl. Priv. HSG München 4 Stechen 5/5/3 14

Lacha Michael 20601193 0

2 Kucana Arben 20600126 5 4 5 14

Geerds Maximiliane 20600854 0

Stadler Andreas 20601067 0

708011 Tagolf Thalfingen Stechen 5/5 13

Schultheiß Chistoph 70903826 0

3 Wirthgen Benjamin 70803215 0

Baur Stephanie 40404366 5 5 3 13

Wolf Joachim 70803637 0

706002 VSG Asbach-Bäumenheim 1 Stechen 5/4 13

Reger Andreas 70207722 5 3 5 13

4 Lechner Robert 70600364 0

Ermark Roland 70600881 0

Heider Rudolf 42102014 0

423032 SG Ulrichshögl 1 Stechen 4 13

Altbauer Regina 42302793 4 5 4 13

5 Schuh Wolfgang 42302903 0

Steinberger Tobias 42703173 0

Steuer Andreas 42302750 0



BSSB Löwenbräu - Cup 2008

Runde 2

München, 04. Okt. 2008

206006 Kgl. Priv. HSG München 4 57

Lacha Michael 20601193 4 5 5 14

1 Kucana Arben 20600126 5 5 5 15

Geerds Maximiliane 20600854 4 5 4 13

Stadler Andreas 20601067 5 5 5 15

708011 Tagolf Thalfingen 56

Schultheiß Chistoph 70903826 5 4 5 14

2 Wirthgen Benjamin 70803215 5 3 4 12

Baur Stephanie 40404366 5 5 5 15

Wolf Joachim 70803637 5 5 5 15

319025 FSG Zwiesel 1 56

Heider Tobias 31902663 5 5 5 15

2 Jungbauer Eberhard Dr. 30100901 5 4 5 14

Käser Martin 31903235 4 5 5 14

Bredl Johannes 31902325 4 5 4 13

706002 VSG Asbach-Bäumenheim 1 55

Reger Andreas 70207722 5 5 5 15

4 Lechner Robert 70600364 3 4 4 11

Ermark Roland 70600881 5 5 4 14

Heider Rudolf 42102014 5 5 5 15

423032 SG Ulrichshögl 1 53

Altbauer Regina 42302793 3 5 5 13

5 Schuh Wolfgang 42302903 5 4 5 14

Steinberger Tobias 42703173 5 3 5 13

Steuer Andreas 42302750 5 4 4 13

405004 FSG Bad Tölz 1 49

Gerg Hans 40500213 4 4 5 13

6 Müller Georg 40504628 5 5 5 15

Mania Christian 42706187 3 3 3 9

Müller Georg 40500861 4 4 4 12

305016 Bogenschützen Grund 1 48

Stöckl Stefan 3 1 2 6

7 Mayerhofer Hermann 30500022 5 4 5 14

Weber Andreas 30500196 5 5 4 14

Schwarzbauer Hans 30500956 5 4 5 14



BSSB Löwenbräu - Cup 2008

Runde 2

München, 04. Okt. 2008

110011 FSG Hilpoltstein 1 47

Schmidt Karl 11002350 5 4 5 14

8 Roedel Horst 11007925 5 4 5 14

Lutz Stefan 11004843 4 4 2 10

Sellinger Rainer 3 4 2 9

602059 SV  Kelheim Gmünd 45

Karsch Thomas 60209791 3 4 4 11

9 Martin Monika 40402860 4 5 5 14

Ruff Andreas 60220277 2 3 2 7

Dorjsuren Munkhbayar 40906179 4 4 5 13

103011 KPFSG Greding 44

Eberle Johann 10303597 4 3 4 11

10 Stautner  Wilfried 10307964 4 4 3 11

Sammiller Hermann 10307399 3 3 3 9

Hetzer Martin 10300897 5 4 4 13



BSSB Löwenbräu - Cup 2008

Runde 1

München, 04. Okt. 2008

602059 SV  Kelheim Gmünd 1179,1

Karsch Thomas 60209791 98,7 97,8 97,7 294,2

1 Martin Monika 40402860 97,7 101,4 102,3 301,4

Ruff Andreas 60220277 95,0 99,0 92,8 286,8

Dorjsuren Munkhbayar 40906179 96,9 101,4 98,4 296,7

423032 SG Ulrichshögl 1 1176,8

Altbauer Regina 42302793 99,8 97,6 98,9 296,3

2 Schuh Wolfgang 42302903 96,8 93,2 97,9 287,9

Steinberger Tobias 42703173 95,9 97,3 98,8 292,0

Steuer Andreas 42302750 100,1 100,8 99,7 300,6

110011 FSG Hilpoltstein 1 1175,9

Schmidt Karl 11002350 96,4 99,4 100,0 295,8

3 Roedel Horst 11007925 99,6 97,8 99,0 296,4

Lutz Stefan 11004843 94,8 96,7 95,9 287,4

Sellinger Rainer 100,4 97,2 98,7 296,3

319025 FSG Zwiesel 1 1175,1

Heider Tobias 31902663 100,6 100,6 101,4 302,6

4 Jungbauer Eberhard Dr. 30100901 93,9 97,4 97,6 288,9

Käser Martin 31903235 96,1 99,5 96,6 292,2

Bredl Johannes 31902325 97,5 94,8 99,1 291,4

405004 FSG Bad Tölz 1 1170,4

Gerg Hans 40500213 97,4 94,4 98,3 290,1

5 Müller Georg 40504628 99,3 96,8 100,7 296,8

Mania Christian 42706187 98,6 98,1 96,4 293,1

Müller Georg 40500861 96,5 96,4 97,5 290,4

706002 VSG Asbach-Bäumenheim 1 1169,9

Reger Andreas 70207722 100,9 99,8 103,3 304,0

6 Lechner Robert 70600364 94,2 102,4 91,3 287,9

Ermark Roland 70600881 95,8 92,4 99,2 287,4

Heider Rudolf 42102014 96,2 97,7 96,7 290,6

708011 Tagolf Thalfingen 1167,8

Schultheiß Chistoph 70903826 99,6 99,2 98,5 297,3

7 Wirthgen Benjamin 70803215 94,1 96,5 99,3 289,9

Baur Stephanie 40404366 96,7 97,6 99,9 294,2

Wolf Joachim 70803637 95,2 95,2 96,0 286,4



BSSB Löwenbräu - Cup 2008

Runde 1

München, 04. Okt. 2008

206006 Kgl. Priv. HSG München 4 1163,9

Lacha Michael 20601193 101,4 97,7 94,4 293,5

8 Kucana Arben 20600126 96,6 98,5 99,9 295,0

Geerds Maximiliane 20600854 95,0 90,4 95,7 281,1

Stadler Andreas 20601067 97,4 98,1 98,8 294,3

305016 Bogenschützen Grund 1 1163,4

Stöckl Stefan 94,8 95,0 93,3 283,1

9 Mayerhofer Hermann 30500022 96,8 97,1 99,5 293,4

Weber Andreas 30500196 97,6 97,1 101,3 296,0

Schwarzbauer Hans 30500956 96,0 94,3 100,6 290,9

103011 KPFSG Greding 1155,1

Eberle Johann 10303597 93,3 95,3 96,5 285,1

10 Stautner  Wilfried 10307964 97,8 94,8 98,6 291,2

Sammiller Hermann 10307399 94,0 94,3 97,9 286,2

Hetzer Martin 10300897 97,5 97,1 98,0 292,6

504044 ZiSt SV Freischütz Pfannenstiel  1 1154,4

Benker Andrea 92,4 94,0 93,4 279,8

11 Kastner Rüdiger 92,9 98,8 95,8 287,5

Bittner Michael 99,2 98,9 98,6 296,7

Gräf Benjamin 97,8 93,4 99,2 290,4

104005 KPHSG Erlangen 1152,5

Wagner Hans-Rainer 10401462 93,4 95,5 95,0 283,9

12 Huber Christian 10400054 96,5 97,2 100,2 293,9

Wolfrum Thomas 96,1 95,1 95,0 286,2

Kauzmann Helmut 10400568 97,9 96,7 93,9 288,5

424014 SV Peiting 1149,8

Aigner Fritz 42402085 98,7 94,5 97,6 290,8

13 Socher Reinhold 42403677 98,4 93,1 97,3 288,8

Wladar Daniel 42404899 94,2 98,7 93,6 286,5

Geislinger Herbert 95,7 93,1 94,9 283,7

205007 SG Schützenlisl II Englschalking 1149,0

Falkenberg Sebastian 20505367 90,9 94,4 93,2 278,5

14 Lutz Diana 20507072 100,0 95,4 96,9 292,3

Lutz Maria 20507071 93,6 101,2 92,6 287,4



BSSB Löwenbräu - Cup 2008

Runde 1

München, 04. Okt. 2008

Polter Detlef 20506734 95,6 98,4 96,8 290,8

413047 Gem. Unterpfaffenhofen 1 1143,3

Franz Siegfried 92,3 91,5 94,1 277,9

15 Schiller Carolin 41310872 96,9 98,7 97,4 293,0

Schiller Monika 41305264 90,5 89,9 98,7 279,1

Reichl Mathias 41305254 98,1 99,0 96,2 293,3

803008 SG Großostheim 1132,1

Kraus Marius 80307615 94,6 97,4 98,3 290,3

16 Junker Katharina 80305182 87,6 93,7 95,2 276,5

Soter Bernd 80304972 98,0 99,1 95,4 292,5

Ostheimer Dominik 80307616 87,8 95,4 89,6 272,8

808041 SG Hub.Grombühl 1076,8

Schappelrein Harry 80804452 97,8 94,8 94,2 286,8

17 Bäcker Harald 80812321 90,3 97,4 94,2 281,9

Knopp Bernhard 80804411 87,0 87,7 91,2 265,9

Rieck Hermann 80811560 81,7 76,6 83,9 242,2

702007 SV Altstadt Augsburg 1 entschuldigt; nicht angetreten 0,0

Wieler Ralf 70204743 0,0

18 Kutschera Gerhard 70213880 0,0

Zerle Peter 71202946 0,0

Zieglmeir Leonhard 70211299 0,0

607007 SG  1859 Regenstauf nicht angetreten 0,0

Götz Christian 60701177 0,0

19 Meier Konrad 60700813 0,0

Kraus Josef 60701126 0,0

Fischer Stefan 60701489 0,0

502005 SG 1354 Coburg nicht angetreten 0,0

Nikolic Ljubomir 0,0

20 Schubart Peter 0,0

Penner Waldemar 0,0

Schröck Matthias 0,0


